

Ansøgning om støtte til Årets Vildtret

20/22634 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

I denne sag foreslås at indgå en strategisk aftale med Vildt Gastronomi om at yde økonomisk støtte til arrangementet DM i Vildt – Årets Vildtret med 0,125 mio. kr. årligt i årene 2021-2025 finansieret af økonomiudvalgets pulje til strategiske emner.

Norddjurs Kommune har den 2. marts 2021 modtaget en ansøgning fra Vildt Gastronomi (www.vildtgastronomi.dk) om tilskud på 0,125 mio. kr. til at dække udgifter i forbindelse med markedsføring, udvikling og afholdelse af DM i Vildt - Årets Vildtret 2021. Arrangementet finder sted 7. november 2021 på Det Grønne Museum, Gl. Estrup ved Auning, og Vildt Gastronomi vil være ansvarlig for gennemførelsen. Ansøgning og budget er vedlagt som bilag.

Arrangementet har været afholdt på skiftende lokationer rundt i Danmark siden 2011 og blev i 2019 afviklet i Norddjurs Kommune med mere end 1.000 deltagere fra hele landet. Norddjurs Kommune imødekom i forbindelse med arrangementet i 2019 en ansøgning fra Vildt Gastronomi på 0,100 mio. kr. finansieret af erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje. Der blev efterfølgende søgt om økonomisk støtte til et arrangement i 2020, men arrangementet blev aflyst pga. Covid-19.

Målsætningen for arrangementet i 2021 er 2-3.000 besøgende gæster. Det vil i lighed med tidligere, omfatte en professionel kokke-konkurrence (Årets Vildtret) og en lang række formidlingsaktiviteter for borgere om natur, jagt og gastronomi - også i et historisk perspektiv.

DM i Vildtmat – Årets Vildtret er en event, der tager afsæt i madinnovation, bæredygtighed og tendenserne omkring de nære værdier og det gode liv for mennesker såvel som for dyr. Naturens fødekilder bliver omdannet til både hverdagsmad og gastronomi fremstillet af eliten af dansk gastronomi. Lokale jægere viser vildtet frem, og i løbet af dagen kan publikum se, hvordan vildtet fra paraden bliver omdannet til madoplevelser med kriterier om udnyttelse af det hele dyr.

Formålet med DM i Vildtmad – Årets Vildtret er, at:

- udbrede kendskabet til vildt som frisk og bæredygtig råvare
- udbrede kendskabet til vildt som spise blandt danskerne
- sætte fokus på bedre udnyttelse af dyret med henblik på at mindske madspild.

Samarbejdet med lokale organisationer og kulturinstitutioner på Djursland medvirkede i 2019 til et kvalitetsløft af arrangementet, ikke mindst i lyset af Det Grønne Museums bidrag til arrangementet med viden og formidling til deltagerne om jagt, vildt, madkultur og naturens mad. Men også Norddjurs Kommunes styrker og grønne profil indenfor naturen og det grønne segment styrkede arrangementet, der sammen med de fysiske rammer omkring Gl. Estrup Herregårdsmuseum bidrog til en unik helhedsoplevelse.

DM i Vildt - Årets Vildtret har tidligere været afviklet forskellige steder i Danmark. Såfremt arrangementet fastholdes i Norddjurs Kommune i en strategisk aftale med arrangørerne, er der mulighed for at få en afledt lokal effekt og skabe sammenhænge til øvrige relevante aktiviteter i Norddjurs Kommune. Ligeledes er der mulighed for at opskalere og tiltrække flere gæster til arrangementet samt udvikle og styrke samarbejdsrelationer med en lang række lokale virksomheder og foreninger, der vil kunne tilknyttes arrangementet. Derudover vil arrangementet kunne danne afsæt for markedsføring af Norddjurs Kommune i overensstemmelse med Norddjurslands kernefortælling, kulturhistorie og markedsføringsstrategi.

Det vurderes, at DM i Vildt - Årets Vildtret vil medvirke til at styrke og skabe sammenhænge, herunder til lokalsamfundet og Norddjurs Kommunes grønne profil. En forpligtende 5-årig aftale i årene 2021-2025 vil give mulighed for at:

- afvikle arrangementet som en årlig begivenhed ved Det Grønne Museum og Herregårdsmuseet Gl. Estrup, hvor der er gode muligheder for at skalere arrangementet op med en styrket markedsføringsindsats i eksempelvis Aarhus og Randers med særbusser til Gl. Estrup.
- udvikle og tilbyde weekendpakker i samarbejde med lokale overnatningssteder og Visit Aarhus.

- en strategisk markedsføring af Norddjurs Kommune i relation til arrangementet overfor børnefamilier, der søger inspiration og oplevelser at samles om i naturen.
- skabe synergi til de markedsføringskanaler, der benyttes i forbindelse med arrangementet, hvor medier – TV og trykte – med interesse i at dække mad og naturprogrammer er til stede.
- Norddjurs Kommunes øvrige partnerskaber, eksempelvis med Halmstad Kommune, kan aktiveres, og hvor de svenske jagt- og naturorganisationer kan inviteres til at deltage.
- udbrede kendskabet til Norddjurs Kommunes øvrige indsatser inden for den Grønne Klynge, hvor et strategisk løft af arrangementet vil betyde, at DM i Vildtmad – Årets Vildtret afvikles som en årlig begivenhed i tæt partnerskab med Det Grønne Museum, Skovskolen Eldrupgaard og Gl. Estrup Herregårdsmuseum.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, hvor udvikling af Det Blå- og Grønne Norddjurs er i fokus. Derudover er der sammenhæng til budget 2020-2023, hvor der bl.a. sættes fokus på fødevarerområdet og udvikling af den Grønne klynge. Ligeledes er der sammenhæng til Norddjurs Kommunes principper om bæredygtighed og Norddjurs Kommunes markedsføringsstrategi. Endelig er der sammenhæng til Norddjurs Kommunes Kultur-, fritids-, turisme- og landdistriktspolitik samt Visit Aarhus' turismestrategi.

Økonomiske konsekvenser

Det foreslås at indgå en 5-årig strategisk aftale med Vildt Gastronomi om at yde økonomisk støtte til afvikling af arrangementet DM i Vildt – Årets Vildtret med 0,125 mio. kr. årligt i årene 2021-2025. Med afsæt i det strategiske potentiale for Norddjurs Kommune foreslår forvaltningen, at udgiften finansieres af økonomiudvalgets driftspulje til strategiske emner. Der resterer pt. 0,6 mio. kr. af puljen i 2021 og i 2022, samt 1,0 mio. kr. i årene 2023 og 2024.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at der indgås en 5-årig strategisk aftale med Vildt Gastronomi om at yde økonomisk støtte til arrangementet DM i Vildt – Årets Vildtret med 0,125 mio. kr. årligt i årene 2021-2025, og at udgiften finansieres af økonomiudvalgets pulje til strategiske emner.

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-06-2021

Godkendt.

Afbud:

Hans Fisker Jensen (A)

Bilag:

1 -	Åben	Ansøgning Kommune 27. maj 2021 - opdateret	(86965/21)	(H)
3103819		1.06.2021.pdf		
2 -	Åben	Årets Vildtret - Økonomi Årets Vildtret 2021.pdf	(86966/21)	(H)
3103820				